
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 
MedSystem s.r.o. 
se sídlem:  Pražákova 1008/69, Brno 639 00 
IČ: 25346873, DIČ: CZ25346873 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně / C 27799 
zastoupena: Ing. Vratislavem Řeholou, jednatelem 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 
Název: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 
se sídlem: Jirsíkova 244, Pelhřimov 393 01 
zastoupena: Mgr. Aleš Petrák 
IČ: 625 40 009  
dále jen kupující 

 
uzavírají podle § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen Občanský zákoník), tuto kupní smlouvu 
 
KUPNÍ SMLOUVA (dále jen "Smlouva"): 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

Prodávající prohlašuje kupujícímu, že je výlučným vlastníkem níže uvedených diagnostických 
přístrojů: 
 
Model:              InBody 270 

Výrobní číslo:                 F922000587 

(dále jen "přístroje") 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je kompletní dodávka 1ks diagnostického přístroje Inbody 270. 
 

III. 
Kupní cena 

 
Celková kupní cena za přístroj byla stanovena dohodou smluvních stran a činí částku ve výši  
88.421,-Kč (slovy: osmdesát osm tisíc čtyři sta dvacet jedna korun českých) + 21% DPH, tj. celkem 
106.989,41 Kč.  
Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena v souladu s příslušnou fakturou, vystavenou prodávajícím. 
Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy, tj. cenu zboží, včetně 
dopravného k příjemci, instalace a zaškolení. Tato kupní cena je konečná pro daný předmět smlouvy. 

 
 
 



IV. 
Doba plnění a místo plnění 

 
1.  Prodávající je povinen realizovat dodávku dle pokynů kupujícího. 
2.  Místem plnění je: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov, Jirsíkova 244, Pelhřimov 393 01 

V. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

 
1.  Pokud není níže mezi smluvními stranami smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich       
     povinnosti přiměřeně podle povahy dodaného zboží z platných obecně právních předpisů 

 
2.  Prodávající je dále povinen: 
 
a)  Kupujícímu ve sjednané lhůtě plnění dodat zboží v místě plnění ve sjednaném množství ,  
     provedení a kvalitě v souladu s nabídkou. 
b)  Po vzniku práva fakturovat, vystavit a předat fakturu za dodané zboží na dohodnutou 
     částku v jednom vyhotovení. Kromě náležitosti tam uvedených musí faktura obsahovat    
     níže uvedené údaje a doklady. 
       . číslo objednávky 
       . den vystavení ( splnění dodávky ), den odeslání a lhůta splatnosti faktury 
       . označení banky a číslo účtu, na který má být placen 
       . konečný příjemce zboží a místo plnění 
       . razítko s podpisem prodávajícího 

  . dodací list potvrzený příjemcem zboží 
 

3.  Kupující je dále povinen: 
 
a)  Zabezpečit převzetí dodávky příjemcem zboží v místě plnění včetně potvrzení dodacího  
     listu a protokolu o převzetí a proškolení obsluhy a používat přístroj v souladu s návodem           
     k obsluze k tomuto přístroji. 
b)  Ve sjednané lhůtě splatnosti na účet  prodávajícího uhradit ve smyslu kupní cenu. 
 

VI. 
Další ujednání  

 
1.  Smluvní strany se dále dohodly, že: 
 
a)  prodávající má právo fakturovat po splnění dodávky. Dodávka je považována za splněnou 
     potvrzením dodávky příjemcem zboží v místě plnění. Dokladem o splnění dodávky je  
     dodací list nebo protokol o předání, potvrzený příjemcem zboží s uvedeným datem převzetí  
     dodávky. 
 
b)  Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem uhrazení faktury. Nebezpečí  
     škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku, kdy je mu zboží v místě plnění předáno. 
 
c)  Prodávající poskytne kupujícímu na dodané zboží záruku 24 měsíců, od data splnění  
     dodávky tj. od instalace a fakturačního převzetí dodávky v místě plnění. 
 
d)  Splatnost faktury je 30 dní ode dne  jejího doručení na adresu podle bodu V.  
     odst. 2 písm. b) smlouvy. 
 
e)  Kupující je oprávněn vrátit před uplynutím lhůty splatnosti fakturu, která neobsahuje  



     některý údaj podle bodu V. odst. 2. písm. b) smlouvy nebo má jiné závady v obsahu. 
     Ve vrácené faktuře kupující musí vyznačit důvod vrácení faktury. V případě oprávněného  
     vrácení faktury prodávající vystaví novou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury  
     přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá běží znovu ode dne doručení nové faktury 
     kupujícímu. 
 
f)  Prodávající zabezpečí instalaci přístroje v místě plnění dodávky zdarma. Poskytne  
    kupujícímu Prohlášení o shodě. Dovoz přístroje provede zdarma. Školení 
    obsluhy bude provedeno dodávající firmou bezplatně v termínu dodání přístroje. 
  
2.  Smluvní strany se dohodly na této smluvní pokutě a úroku z provedení. 
 
V případě prodlení kupujícího po lhůtě splatnosti s úhradou faktury včas odeslané a předepsaným 
způsobem doručené podle bodu V. odst. 2 písm. b) smlouvy je oprávněn prodávající požadovat od 
kupujícího za každý započatý den úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky nezaplacené faktury až do 
úplného zaplacení. Nárok na úrok z prodlení nevzniká pro dobu, pro kterou zdržení proveditelné 
platby zavinil peněžní ústav a kdy prodávající nedodržel sjednané podmínky podle bodu V. odst. 2 
písm. b) smlouvy. 
 

VII. 
Zánik smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zániku smlouvy : 
 
1. Splněním závazku ze smlouvy řádně a v čas. 
2. Dohodou smluvních stran, přičemž ta smluvní strana, která dohodu navrhne, uhradí druhé 

smluvní straně skutečně vynaložené a doložené náklady spojené s předmětem smlouvy ke dni 
zániku smlouvy. 

3. Jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze  
     smluvních stran nebo pro překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany.  
     3.1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy: 
a)  Nedodržení dodání sjednaného sortimentu a množství zboží podle bodu II. smlouvy. 
b)  Nedodržení doby plnění podle bodu IV. smlouvy. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každý má platnost originálu a každá ze  
     Smluvních stran obdržela po jednom výtisku smlouvy. 
2.  Smlouva může být měněna či doplňována písemným, oboustranně dohodnutými,  
     pořadově číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
3.  Na základě požadavků prodávajícího se smluvní strany dohodly, že na předmět plnění a  
     činnosti s ním spojených se vztahují platná ustanovení o obchodním tajemství. 
4.  Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouvu uzavřeli svobodně a vážně, že jim  
     nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovali, neuvedly se  
     vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky  
     z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů. 
5.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6.  Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své  
     podpisy. 
 
 



 
V Brně dne 3.10.2022                                                   V …………………..dne …………………………… 
 
 
 
                                                                                                      
 
 
 
……………………………………………..                                      …………………………………………….. 
 za prodávajícího                                                              za kupujícího 
 Ing. Vratislav Řehola                                                       jméno a příjmení 
 jednatel                                                                     funkce 


		2022-10-03T13:19:32+0200
	Ing. Vratislav Řehola


		2022-10-04T11:49:07+0200
	Mgr. Aleš Petrák




